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2023 - CTO. BIZKAIA JUN ABS 
Santurtzi, 30/6 - 2/7/2023

Prueba 1 4 x 50m Libre Abs.
30/06/2023 Resultados

ABS Tiempo

38,00 -C.N. Santurtzi 1 C.N. Santurtzi 1:41.86
CAMBA LOZANO, Javier 01 24.31 FUENTES ALEJANDRE, Eider 84 26.53
DE JUAN ORTIZ, Diego 03 23.41 ORNOS GARCIA, Irune 01 27.61

32,00 -Sopela Igeriketa Swim 1 Sopela Igeriketa Swim1:42.64
ARANAGA GUTIERREZ, Amaia 00 27.41 NOVO AMUTXASTEGUI, Jon 98 23.87
LAKA CALZADA, Jorge 99 23.24 IBARRA LECIÑANA, Naia 02 28.12

28,00 -Galdakao I.T. 1 Galdakao I.T. 1:43.07
DE LA CALLE FERNANDEZ, Olaia07 28.35 CONDE SANZ, Alberto 05 23.71
MADINA FERNANDEZ, Ander 92 23.78 LARREA ASENSIO, Irati 06 27.23

26,00 -C.D. Bilbao 1 C.D. Bilbao 1:43.13
LOPEZ SASIA, Teo 05 23.52 TIRADOS LOPEZ, Alicia 01 26.30
IBARRETXE LOPEZ, Josu 04 25.27 GARCÍA GARAY, Maite 01 28.04

24,00 -Amorebieta-Etxano 1 Amorebieta-Etxano2:10.85
ALVAREZ FERNANDEZ, Daniel 08 26.74 GONZÁLEZ ASUA, Naroa 07 33.14
ANE, URIARTE MEABE 07 35.85 ALDEKOA AMESTI, Iker 05 35.12

- -D.N. Portugalete 1 D.N. Portugalete
4.4 - Salida anticipada, 3ª posta

PAEZ GONZALEZ, Ander, RAMOS ETXEBARRIA, Xabier, SALAICES HERNANDEZ, Mara, MELENDEZ MELLID, Marta

Prueba 2 Masc., 400m Libre Abs.
30/06/2023 Resultados

ABS AN Tiempo

17 - 18 años

16,00 19,00LANDA NEIRA, G. 05 Getxo Igeriketa Bolue K.E.4:10.66
50m: 27.92 27.92 150m: 1:30.44 31.84 250m: 2:34.50 32.12 350m: 3:39.43 32.48

100m: 58.60 30.68 200m: 2:02.38 31.94 300m: 3:06.95 32.45 400m: 4:10.66 31.23

6,00 16,00GARCIA LANDA, J. 06 C.N. Santurtzi 4:32.08
50m: 30.62 30.62 150m: 1:37.09 33.75 250m: 2:46.72 35.33 350m: 3:57.56 35.38

100m: 1:03.34 32.72 200m: 2:11.39 34.30 300m: 3:22.18 35.46 400m: 4:32.08 34.52

5,00 14,00SALAZAR MARTIN, X.05 C.D. Bilbao 4:33.55
50m: 31.66 31.66 150m: 1:39.67 34.39 250m: 2:49.02 34.66 350m: 3:59.45 35.22

100m: 1:05.28 33.62 200m: 2:14.36 34.69 300m: 3:24.23 35.21 400m: 4:33.55 34.10

4,00 13,00FERNANDEZ RAPOSO, A.06 C.N. Santurtzi 4:36.77
50m: 30.12 30.12 150m: 1:37.95 34.34 250m: 2:48.34 35.43 350m: 4:00.57 36.12

100m: 1:03.61 33.49 200m: 2:12.91 34.96 300m: 3:24.45 36.11 400m: 4:36.77 36.20

- 12,00ELVIRA ALFONSO, A.06 Getxo Igeriketa Bolue K.E.4:42.92
50m: 31.80 31.80 150m: 1:42.42 36.13 250m: 2:56.52 37.09 350m: 4:08.49 35.51

100m: 1:06.29 34.49 200m: 2:19.43 37.01 300m: 3:32.98 36.46 400m: 4:42.92 34.43

- -ALDEKOA AMESTI, I.05 Amorebieta-Etxano4:49.82
50m: 32.98 32.98 150m: 1:44.84 36.06 250m: 2:58.25 36.77 350m: 4:12.75 37.20

100m: 1:08.78 35.80 200m: 2:21.48 36.64 300m: 3:35.55 37.30 400m: 4:49.82 37.07



FEDERACIÓN BIZKAINA DE NATACIÓN / BIZKAIKO IGERI FEDERAZIOA
Splash Meet Manager, 11.77033 Registered to País Vasco 03/07/2023 9:53 - Página 2

2023 - CTO. BIZKAIA JUN ABS 
Santurtzi, 30/6 - 2/7/2023

Prueba 2, Masc., 400m Libre

Abs.

19,00 -TREVILLA IGLESIAS, E.00 C.N. Santurtzi 4:03.36
50m: 27.46 27.46 150m: 1:26.94 30.09 250m: 2:28.36 30.87 350m: 3:31.81 31.85

100m: 56.85 29.39 200m: 1:57.49 30.55 300m: 2:59.96 31.60 400m: 4:03.36 31.55

16,00 19,00LANDA NEIRA, G. 05 Getxo Igeriketa Bolue K.E.4:10.66
50m: 27.92 27.92 150m: 1:30.44 31.84 250m: 2:34.50 32.12 350m: 3:39.43 32.48

100m: 58.60 30.68 200m: 2:02.38 31.94 300m: 3:06.95 32.45 400m: 4:10.66 31.23

14,00 -CABRERA LUQUE, A.07 C.N. Barakaldo4:10.88
50m: 27.95 27.95 150m: 1:30.70 31.98 250m: 2:34.86 32.08 350m: 3:40.12 32.64

100m: 58.72 30.77 200m: 2:02.78 32.08 300m: 3:07.48 32.62 400m: 4:10.88 30.76

13,00 -GULLÓN HERNANDEZ, A.04 C.N. Santurtzi 4:22.75
50m: 28.50 28.50 150m: 1:33.29 32.92 250m: 2:39.99 33.34 350m: 3:48.97 34.57

100m: 1:00.37 31.87 200m: 2:06.65 33.36 300m: 3:14.40 34.41 400m: 4:22.75 33.78

12,00 -ARIÑO VALLINAS, I.07 Galdakao I.T. 4:22.81
50m: 28.97 28.97 150m: 1:33.90 33.23 250m: 2:41.14 33.64 350m: 3:49.14 33.79

100m: 1:00.67 31.70 200m: 2:07.50 33.60 300m: 3:15.35 34.21 400m: 4:22.81 33.67

11,00 -GOMEZ OCIO, A. 07 Galdakao I.T. 4:26.32
50m: 30.39 30.39 150m: 1:38.15 34.06 250m: 2:45.69 33.40 350m: 3:53.44 34.01

100m: 1:04.09 33.70 200m: 2:12.29 34.14 300m: 3:19.43 33.74 400m: 4:26.32 32.88

10,00 -APRAIZ AZPEITIA, D.00 C.D. Bilbao 4:26.42
50m: 30.11 30.11 150m: 1:35.91 33.53 250m: 2:43.89 34.13 350m: 3:52.90 34.49

100m: 1:02.38 32.27 200m: 2:09.76 33.85 300m: 3:18.41 34.52 400m: 4:26.42 33.52

9,00 -GOICOLEA URQUIJO, A.04 Galdakao I.T. 4:28.96
50m: 28.99 28.99 150m: 1:35.19 33.87 250m: 2:44.86 35.23 350m: 3:55.07 34.50

100m: 1:01.32 32.33 200m: 2:09.63 34.44 300m: 3:20.57 35.71 400m: 4:28.96 33.89

8,00 -OCHOA CANO, I. 07 C.N. Santurtzi 4:29.00
50m: 29.16 29.16 150m: 1:34.78 33.09 250m: 2:42.98 34.24 350m: 3:54.06 35.85

100m: 1:01.69 32.53 200m: 2:08.74 33.96 300m: 3:18.21 35.23 400m: 4:29.00 34.94

7,00 -GONZALEZ TORRES, A.04 Galdakao I.T. 4:30.17
50m: 30.36 30.36 150m: 1:36.39 33.62 250m: 2:45.36 34.59 350m: 3:55.90 35.33

100m: 1:02.77 32.41 200m: 2:10.77 34.38 300m: 3:20.57 35.21 400m: 4:30.17 34.27

6,00 16,00GARCIA LANDA, J. 06 C.N. Santurtzi 4:32.08
50m: 30.62 30.62 150m: 1:37.09 33.75 250m: 2:46.72 35.33 350m: 3:57.56 35.38

100m: 1:03.34 32.72 200m: 2:11.39 34.30 300m: 3:22.18 35.46 400m: 4:32.08 34.52

5,00 14,00SALAZAR MARTIN, X.05 C.D. Bilbao 4:33.55
50m: 31.66 31.66 150m: 1:39.67 34.39 250m: 2:49.02 34.66 350m: 3:59.45 35.22

100m: 1:05.28 33.62 200m: 2:14.36 34.69 300m: 3:24.23 35.21 400m: 4:33.55 34.10

4,00 13,00FERNANDEZ RAPOSO, A.06 C.N. Santurtzi 4:36.77
50m: 30.12 30.12 150m: 1:37.95 34.34 250m: 2:48.34 35.43 350m: 4:00.57 36.12

100m: 1:03.61 33.49 200m: 2:12.91 34.96 300m: 3:24.45 36.11 400m: 4:36.77 36.20

- 12,00ELVIRA ALFONSO, A.06 Getxo Igeriketa Bolue K.E.4:42.92
50m: 31.80 31.80 150m: 1:42.42 36.13 250m: 2:56.52 37.09 350m: 4:08.49 35.51

100m: 1:06.29 34.49 200m: 2:19.43 37.01 300m: 3:32.98 36.46 400m: 4:42.92 34.43

- -ALDEKOA AMESTI, I.05 Amorebieta-Etxano4:49.82
50m: 32.98 32.98 150m: 1:44.84 36.06 250m: 2:58.25 36.77 350m: 4:12.75 37.20

100m: 1:08.78 35.80 200m: 2:21.48 36.64 300m: 3:35.55 37.30 400m: 4:49.82 37.07



FEDERACIÓN BIZKAINA DE NATACIÓN / BIZKAIKO IGERI FEDERAZIOA
Splash Meet Manager, 11.77033 Registered to País Vasco 03/07/2023 9:53 - Página 3

2023 - CTO. BIZKAIA JUN ABS 
Santurtzi, 30/6 - 2/7/2023

Prueba 3 Fem., 400m Libre Abs.
30/06/2023 Resultados

ABS AN Tiempo

16 - 17 años

19,00 19,00LARREA ASENSIO, I.06 Galdakao I.T. 4:32.00
50m: 32.22 32.22 150m: 1:41.55 35.03 250m: 2:50.65 34.20 350m: 3:59.12 34.48

100m: 1:06.52 34.30 200m: 2:16.45 34.90 300m: 3:24.64 33.99 400m: 4:32.00 32.88

16,00 16,00CONDE SANZ-PORTELL, S.07 Galdakao I.T. 4:40.41
50m: 31.67 31.67 150m: 1:41.10 35.05 250m: 2:50.97 34.78 350m: 4:03.74 36.76

100m: 1:06.05 34.38 200m: 2:16.19 35.09 300m: 3:26.98 36.01 400m: 4:40.41 36.67

14,00 14,00ARANA VELASCO, I.06 C.D. Bilbao 4:49.32
50m: 31.60 31.60 150m: 1:42.70 35.54 250m: 2:55.98 36.97 350m: 4:11.85 38.20

100m: 1:07.16 35.56 200m: 2:19.01 36.31 300m: 3:33.65 37.67 400m: 4:49.32 37.47

10,00 13,00SAN JUAN ANDION, U.07 Galdakao I.T. 4:58.90
50m: 32.56 32.56 150m: 1:46.19 37.52 250m: 3:03.00 38.66 350m: 4:21.05 38.69

100m: 1:08.67 36.11 200m: 2:24.34 38.15 300m: 3:42.36 39.36 400m: 4:58.90 37.85

- 12,00FRESNEDO RAMOS, N.07 A.D.N. Maristas5:17.93
50m: 34.85 34.85 150m: 1:54.30 40.55 250m: 3:15.60 40.86 350m: 4:38.39 41.22

100m: 1:13.75 38.90 200m: 2:34.74 40.44 300m: 3:57.17 41.57 400m: 5:17.93 39.54

- -LOPEZ DE URALDE RODRIGUEZ, I.06 Getxo Igeriketa Bolue K.E.

Abs.

19,00 19,00LARREA ASENSIO, I.06 Galdakao I.T. 4:32.00
50m: 32.22 32.22 150m: 1:41.55 35.03 250m: 2:50.65 34.20 350m: 3:59.12 34.48

100m: 1:06.52 34.30 200m: 2:16.45 34.90 300m: 3:24.64 33.99 400m: 4:32.00 32.88

16,00 16,00CONDE SANZ-PORTELL, S.07 Galdakao I.T. 4:40.41
50m: 31.67 31.67 150m: 1:41.10 35.05 250m: 2:50.97 34.78 350m: 4:03.74 36.76

100m: 1:06.05 34.38 200m: 2:16.19 35.09 300m: 3:26.98 36.01 400m: 4:40.41 36.67

14,00 14,00ARANA VELASCO, I.06 C.D. Bilbao 4:49.32
50m: 31.60 31.60 150m: 1:42.70 35.54 250m: 2:55.98 36.97 350m: 4:11.85 38.20

100m: 1:07.16 35.56 200m: 2:19.01 36.31 300m: 3:33.65 37.67 400m: 4:49.32 37.47

13,00 -CABRERA LUQUE, A.10 C.N. Barakaldo4:49.69
50m: 33.79 33.79 150m: 1:47.54 36.94 250m: 3:01.20 36.85 350m: 4:14.52 36.36

100m: 1:10.60 36.81 200m: 2:24.35 36.81 300m: 3:38.16 36.96 400m: 4:49.69 35.17

12,00 -GARCIA GARAY, M.03 C.D. Bilbao 4:49.96
50m: 32.24 32.24 150m: 1:44.41 36.65 250m: 2:58.42 37.10 350m: 4:13.30 37.53

100m: 1:07.76 35.52 200m: 2:21.32 36.91 300m: 3:35.77 37.35 400m: 4:49.96 36.66

11,00 -DI FLAVIANO RUBIO, A.09 Galdakao I.T. 4:54.00
50m: 33.45 33.45 150m: 250m: 3:00.27 37.01 350m: 4:16.60 38.50

100m: 1:09.53 36.08 200m: 2:23.26 300m: 3:38.10 37.83 400m: 4:54.00 37.40

10,00 13,00SAN JUAN ANDION, U.07 Galdakao I.T. 4:58.90
50m: 32.56 32.56 150m: 1:46.19 37.52 250m: 3:03.00 38.66 350m: 4:21.05 38.69

100m: 1:08.67 36.11 200m: 2:24.34 38.15 300m: 3:42.36 39.36 400m: 4:58.90 37.85

9,00 -GALLEGO SALAZAR, L.04 C.D. Bilbao 4:59.88
50m: 33.61 33.61 150m: 1:46.90 37.09 250m: 3:02.84 38.21 350m: 4:21.33 39.55

100m: 1:09.81 36.20 200m: 2:24.63 37.73 300m: 3:41.78 38.94 400m: 4:59.88 38.55

- 12,00FRESNEDO RAMOS, N.07 A.D.N. Maristas5:17.93
50m: 34.85 34.85 150m: 1:54.30 40.55 250m: 3:15.60 40.86 350m: 4:38.39 41.22

100m: 1:13.75 38.90 200m: 2:34.74 40.44 300m: 3:57.17 41.57 400m: 5:17.93 39.54

- -LOPEZ DE URALDE RODRIGUEZ, I.06 Getxo Igeriketa Bolue K.E.
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2023 - CTO. BIZKAIA JUN ABS 
Santurtzi, 30/6 - 2/7/2023

Prueba 4 Masc., 100m Estilos Abs.
30/06/2023 Resultados

ABS JUN AN Tiempo 50m 100m

17 - 18 años

19,00 19,00CALVO VILLALOBOS, Iker 06 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 59.24 26.96 32.28
16,00 16,00CONDE SANZ, Alberto 05 Galdakao I.T. 1:00.00 27.16 32.84
14,00 14,00BERMEJO HOCES, Asier 05 C.N. Santurtzi 1:00.84 27.96 32.88

9,00 13,00NEVEN BILBAO, Eneko 06 Galdakao I.T. 1:04.99 30.29 34.70

Abs.

19,00 19,00CALVO VILLALOBOS, Iker 06 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 59.24 26.96 32.28
16,00 16,00CONDE SANZ, Alberto 05 Galdakao I.T. 1:00.00 27.16 32.84
14,00 14,00BERMEJO HOCES, Asier 05 C.N. Santurtzi 1:00.84 27.96 32.88
13,00 -PAEZ GONZALEZ, Ander 04 D.N. Portugalete 1:00.86 27.74 33.12
12,00 -ZUBIAUR SELLARES, Asis 02 Sopela Igeriketa Swim 1:01.08 27.82 33.26
11,00 -LAKA CALZADA, Jorge 99 Sopela Igeriketa Swim 1:01.35 27.56 33.79
10,00 -OTEO FERNANDEZ, Hector 00 C.N. Santurtzi 1:01.97 27.74 34.23

9,00 13,00NEVEN BILBAO, Eneko 06 Galdakao I.T. 1:04.99 30.29 34.70

Prueba 5 Fem., 100m Estilos Abs.
30/06/2023 Resultados

ABS JUN AN Tiempo 50m 100m

16 - 17 años

14,00 19,00ROMERO MUGARZA, Udane 07 Galdakao I.T. 1:10.20 31.22 38.98
- 16,00SANTAMARIA PEREZ, Jone 06 Club Natacion Zurkide Zalla 1:14.82 34.13 40.69
- 14,00VILLAR PEREZ, Eider 06 Galdakao I.T. 1:16.34 36.13 40.21
- -ZEARRA BARRIO, Elene 06 Gernika-Kosnoaga I.T.

NI doble patada de mariposa en el viraje espalda-braza

Abs.

19,00 -PAREDES HUETE, Uxue 97 C.N. Santurtzi 1:08.07 30.44 37.63
16,00 -ORNOS GARCIA, Irune 01 C.N. Santurtzi 1:09.37 32.10 37.27
14,00 19,00ROMERO MUGARZA, Udane 07 Galdakao I.T. 1:10.20 31.22 38.98
13,00 -TIRADOS LOPEZ, Alicia 01 C.D. Bilbao 1:10.78 32.54 38.24
12,00 -IBARRA LECIÑANA, Naia 02 Sopela Igeriketa Swim 1:12.57 33.75 38.82

- -MELENDEZ MELLID, Marta 98 D.N. Portugalete 1:13.99 33.32 40.67
- 16,00SANTAMARIA PEREZ, Jone 06 Club Natacion Zurkide Zalla 1:14.82 34.13 40.69
- 14,00VILLAR PEREZ, Eider 06 Galdakao I.T. 1:16.34 36.13 40.21
- -ZEARRA BARRIO, Elene 06 Gernika-Kosnoaga I.T.

NI doble patada de mariposa en el viraje espalda-braza

Prueba 6 Masc., 200m Mariposa Abs.
30/06/2023 Resultados

ABS JUN Tiempo 50m 100m 150m 200m

17 - 18 años

19,00 19,00 TIRADO GUERRERO, Hodei 2:16.51 30.73 33.02 35.79 36.97
16,00 16,00 HUTH VICENTE, Elrik 2:18.68 31.03 35.26 35.95 36.44
14,00 14,00 IJALBA PEREZ, Eneko 2:21.73 31.88 34.65 38.89 36.31
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2023 - CTO. BIZKAIA JUN ABS 
Santurtzi, 30/6 - 2/7/2023

Prueba 6, Masc., 200m Mariposa

Abs.

19,00 19,00 TIRADO GUERRERO, Hodei 2:16.51 30.73 33.02 35.79 36.97
16,00 16,00 HUTH VICENTE, Elrik 2:18.68 31.03 35.26 35.95 36.44
14,00 14,00 IJALBA PEREZ, Eneko 2:21.73 31.88 34.65 38.89 36.31

Prueba 7 Fem., 200m Mariposa Abs.
30/06/2023 Resultados

ABS JUN Tiempo 50m 100m 150m 200m

Abs.

19,00 - ANTON BARREDO, Alazne 2:31.73 34.37 38.86 39.47 39.03
16,00 - GUILLEN CALVO, Ariane 2:34.69 33.99 38.68 40.79 41.23
14,00 - FERNANDEZ HIDALGO, U. 2:41.48 35.63 40.15 42.59 43.11

Prueba 8 Masc., 50m Braza Abs.
30/06/2023 Resultados

ABS AN Tiempo

17 - 18 años

19,00 19,00CABEZON ESPADA, A.05 Sopela Igeriketa Swim30.90
16,00 16,00BERMEJO HOCES, A.05 C.N. Santurtzi 31.00
8,00 14,00SANZ HERNANDEZ, T.05 Sopela Igeriketa Swim33.63

- 13,00MACARRO DIAZ, A.06 Galdakao I.T. 34.94

Abs.

19,00 19,00CABEZON ESPADA, A.05 Sopela Igeriketa Swim30.90
16,00 16,00BERMEJO HOCES, A.05 C.N. Santurtzi 31.00
14,00 -REINOSO HIDALGO, B.00 Getxo Igeriketa Bolue K.E.31.21
13,00 -MADINA FERNANDEZ, A.92 Galdakao I.T. 31.64
12,00 -GIL REGULEZ, J. 01 Swim Camp Getxo CD31.83
11,00 -RUIZ DE AGUIRRE MARTINEZ, I.08 Sopela Igeriketa Swim32.61
10,00 -OTEO FERNANDEZ, H.00 C.N. Santurtzi 32.67
9,00 -NAVEIRA CANO, E. 80 Sopela Igeriketa Swim32.81
8,00 14,00SANZ HERNANDEZ, T.05 Sopela Igeriketa Swim33.63
7,00 -SEGOVIA URCELAY, I.04 C.D. Bilbao 33.85
6,00 -BENITO VAZQUEZ, M.07 C.N. Sestao 34.06
5,00 -IZAGA GONZALEZ, J.09 C.N. Santurtzi 34.32

- 13,00MACARRO DIAZ, A.06 Galdakao I.T. 34.94
- -YANGUAS REINOSO, D.08 C.N. Santurtzi
- -FORCADA MORENO, I.04 Amorebieta-Etxano
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2023 - CTO. BIZKAIA JUN ABS 
Santurtzi, 30/6 - 2/7/2023

Prueba 9 Fem., 50m Braza Abs.
30/06/2023 Resultados

ABS AN Tiempo

16 - 17 años

16,00 19,00GARATE RODRIGUEZ, U.06 D.N. Portugalete 34.67
11,00 16,00SOBRINO OLMOS, Y.07 C.N. Santurtzi 36.60
6,00 14,00GONZÁLEZ ASUA, N.07 Amorebieta-Etxano37.35
5,00 13,00VILLAR PEREZ, E. 06 Galdakao I.T. 37.64

- 12,00ETXEBARRIA AGUIRRE, M.06 Sopela Igeriketa Swim39.27

Abs.

19,00 -FUENTES ALEJANDRE, E.84 C.N. Santurtzi 34.29
16,00 19,00GARATE RODRIGUEZ, U.06 D.N. Portugalete 34.67
14,00 -DE LA HERA MARTIN, N.96 Galdakao I.T. 34.68
13,00 -ANGELONE LOPEZ, A.05 Getxo Igeriketa Bolue K.E.35.27
12,00 -GAMERO ERAUZQUIN, M.09 Galdakao I.T. 36.41
11,00 16,00SOBRINO OLMOS, Y.07 C.N. Santurtzi 36.60
10,00 -SOPELANA BOYERO, E.05 Sopela Igeriketa Swim36.71
9,00 -AURREKOETXEA CALURANO, L.09 Galdakao I.T. 36.84
8,00 -MADARIAGA SUSAETA, N.02 Sopela Igeriketa Swim36.91
7,00 -DOVAL GUIJARRO, A.10 D.N. Portugalete 37.28
6,00 14,00GONZÁLEZ ASUA, N.07 Amorebieta-Etxano37.35
5,00 13,00VILLAR PEREZ, E. 06 Galdakao I.T. 37.64
4,00 -VELLIDO DOISTUA, N.09 Galdakao I.T. 37.94

- 12,00ETXEBARRIA AGUIRRE, M.06 Sopela Igeriketa Swim39.27

Prueba 10 Masc., 4 x 200m Libre Abs.
30/06/2023 Resultados

ABS Tiempo

17 - 18 años

- 38,00C.N. Santurtzi 2 C.N. Santurtzi 8:26.59
TIRADO GUERRERO, Hodei 06 28.58 31.69 33.41 33.70 2:07.38
GARCIA LANDA, Julen 06 28.41 32.37 33.89 33.36 2:08.03
FERNANDEZ RAPOSO, Aketx 06 28.88 32.26 33.47 33.82 2:08.43
BERMEJO HOCES, Asier 05 27.33 30.81 32.60 32.01 2:02.75

- 32,00Galdakao I.T. 2 Galdakao I.T. 8:34.91
CONDE SANZ, Alberto 05 28.25 29.94 31.37 30.81 2:00.37
NEVEN BILBAO, Eneko 06 28.72 31.38 32.92 32.63 2:05.65
MACARRO DIAZ, Arkaitz 06 31.04 35.30 37.33 37.03 2:20.70
IJALBA PEREZ, Eneko 06 28.15 32.85 34.37 32.82 2:08.19

Abs.

38,00 -C.D. Bilbao 1 C.D. Bilbao 8:04.58
BELAUSTEGUIGOITIA CORRA, Javier 06 28.02 30.29 30.36 31.29 1:59.96
IBARRETXE LOPEZ, Josu 04 27.69 30.80 31.61 32.06 2:02.16
LOPEZ SASIA, Teo 05 26.44 29.60 30.25 30.79 1:57.08
APRAIZ AZPEITIA, David 00 28.91 31.28 32.96 32.23 2:05.38

32,00 -Galdakao I.T. 1 Galdakao I.T. 8:14.71
MADINA FERNANDEZ, Ander 92 28.80 30.69 31.55 30.94 2:01.98
GONZALEZ TORRES, Ander 04 27.62 30.54 32.32 33.23 2:03.71
GOICOLEA URQUIJO, Alejandro 04 27.18 30.84 33.05 32.81 2:03.88
ARIÑO VALLINAS, Iker 07 27.60 31.39 32.81 33.34 2:05.14
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2023 - CTO. BIZKAIA JUN ABS 
Santurtzi, 30/6 - 2/7/2023

Prueba 10, Masc., 4 x 200m Libre, Abs.

ABS Tiempo

- -C.N. Santurtzi 1 C.N. Santurtzi
4.4 - Salida anticipada, 4º nadador

TREVILLA IGLESIAS, Eder, CAMBA LOZANO, Javier, OCHOA CANO, Ibai, GULLÓN HERNANDEZ, Asier

Prueba 11 Fem., 4 x 200m Libre Abs.
30/06/2023 Resultados

ABS Tiempo

16 - 17 años

- 38,00Galdakao I.T. 2 Galdakao I.T. 9:24.80
FURUNDARENA RUIZ, Haizea 07 31.40 34.07 36.53 37.44 2:19.44
SAN JUAN ANDION, Uxue 07 31.50 35.29 36.22 36.41 2:19.42
ORTUN EGUIARTE, Ainara 07 31.64 34.99 36.38 36.58 2:19.59
DE LA CALLE FERNANDEZ, Mireia 07 32.48 36.69 38.23 38.95 2:26.35

Abs.

38,00 -Galdakao I.T. 1 Galdakao I.T. 8:52.31
LARREA ASENSIO, Irati 06 29.93 32.32 32.76 32.36 2:07.37
DE LA CALLE FERNANDEZ, Olaia 07 30.30 33.33 35.20 35.05 2:13.88
ROMERO MUGARZA, Udane 07 30.95 34.05 35.45 36.00 2:16.45
CONDE SANZ-PORTELL, Sofia 07 30.55 34.53 34.94 34.59 2:14.61

32,00 -C.D. Bilbao 1 C.D. Bilbao 9:11.17
ARANA VELASCO, Irati 06 30.53 33.82 35.03 36.37 2:15.75
GARCIA GARAY, Maria 03 30.39 34.81 36.45 36.48 2:18.13
GALLEGO SALAZAR, Leire 04 31.91 35.33 37.37 36.51 2:21.12
TIRADOS LOPEZ, Alicia 01 29.47 34.30 36.06 36.34 2:16.17

28,00 -C.N. Santurtzi 1 C.N. Santurtzi 9:21.04
ANTON BARREDO, Alazne 08 31.72 35.53 36.63 34.91 2:18.79
ORNOS GARCIA, Irune 01 30.46 32.71 34.10 34.23 2:11.50
FERNANDEZ REGIDOR, Maialen 04 31.19 36.44 38.01 37.85 2:23.49
SOBRINO OLMOS, Yaiza 07 30.96 36.53 40.39 39.38 2:27.26

Prueba 12 Fem., 100m Libre Abs.
01/07/2023 Resultados

ABS JUN AN Tiempo 50m 100m

16 - 17 años

14,00 19,00LARREA ASENSIO, Irati 06 Galdakao I.T. 59.05 28.70 30.35
12,00 16,00ARANA VELASCO, Irati 06 C.D. Bilbao 1:00.50 28.75 31.75
11,00 14,00DE LA CALLE FERNANDEZ, O. 07 Galdakao I.T. 1:00.96 29.18 31.78

8,00 13,00PALOMO GOMILA, Lorea 07 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:02.50 30.08 32.42
6,00 12,00BILBAO FERNANDEZ, Nahia 07 C.N. Santurtzi 1:03.22 29.75 33.47
1,00 11,00GOMEZ LOPEZ, Ane 07 Sopela Igeriketa Swim 1:04.26 30.48 33.78

- 10,00DUARTE ARANDA, N. 07 C.N. Sestao 1:04.96 31.22 33.74
- 9,00ETXEBARRIA AGUIRRE, M. 06 Sopela Igeriketa Swim 1:06.20 31.12 35.08
- 8,00DE LA CALLE FERNANDEZ, M. 07 Galdakao I.T. 1:08.10 32.75 35.35
- -GERVASIO SOLIS, Naroa 06 Kikunbera I.T. 1:10.87 34.16 36.71
- -URKIDI BARBAS, Naia 06 Kikunbera I.T. 1:11.14 34.69 36.45
- -LOPEZ DE URALDE RODRIGUEZ, I.06 Getxo Igeriketa Bolue K.E.
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2023 - CTO. BIZKAIA JUN ABS 
Santurtzi, 30/6 - 2/7/2023

Prueba 12, Fem., 100m Libre

Abs.

19,00 -IBARRONDO GARCIA, Ane 97 Swim Camp Getxo CD 58.27 28.17 30.10
16,00 -RODRIGUEZ PIZARRO, Delia 08 C.N. Barakaldo 58.74 28.36 30.38
14,00 19,00LARREA ASENSIO, Irati 06 Galdakao I.T. 59.05 28.70 30.35
13,00 -TIRADOS LOPEZ, Alicia 01 C.D. Bilbao 59.21 28.41 30.80
12,00 16,00ARANA VELASCO, Irati 06 C.D. Bilbao 1:00.50 28.75 31.75
11,00 14,00DE LA CALLE FERNANDEZ, O. 07 Galdakao I.T. 1:00.96 29.18 31.78
10,00 -ARANAGA GUTIERREZ, Amaia 00 Sopela Igeriketa Swim 1:01.50 29.26 32.24

9,00 -ORNOS GARCIA, Irune 01 C.N. Santurtzi 1:01.57 29.77 31.80
8,00 13,00PALOMO GOMILA, Lorea 07 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:02.50 30.08 32.42
7,00 -BENGOETXEA JAUREGI, Irati 05 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:02.62 29.83 32.79
6,00 12,00BILBAO FERNANDEZ, Nahia 07 C.N. Santurtzi 1:03.22 29.75 33.47
5,00 -SOPELANA BOYERO, Eider 05 Sopela Igeriketa Swim 1:03.51 30.28 33.23
4,00 -ANTON BARREDO, Alazne 08 C.N. Santurtzi 1:03.79 30.67 33.12
3,00 -MARURI ACASUSO, Leire 05 Club Natacion Zurkide Zalla 1:03.99 30.89 33.10
2,00 -MADARIAGA SUSAETA, Naia 02 Sopela Igeriketa Swim 1:04.00 30.70 33.30
1,00 11,00GOMEZ LOPEZ, Ane 07 Sopela Igeriketa Swim 1:04.26 30.48 33.78

- -DI FLAVIANO RUBIO, Alazne 09 Galdakao I.T. 1:04.46 31.08 33.38
- -CABRERA LUQUE, Ane 10 C.N. Barakaldo 1:04.83 31.56 33.27
- -FERNANDEZ HIDALGO, Usune 08 Galdakao I.T. 1:04.93 31.35 33.58
- 10,00DUARTE ARANDA, N. 07 C.N. Sestao 1:04.96 31.22 33.74
- 9,00ETXEBARRIA AGUIRRE, M. 06 Sopela Igeriketa Swim 1:06.20 31.12 35.08
